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Tanie soczewki z pajęczyny

Z pajęczego jedwabiu można wykonać tanie soczewki pozwalające oglądać szczegóły zbyt
małe dla tradycyjnych mikroskopów optycznych - informuje pismo „Nano Letters”.

Prawa fizyki ograniczają zdolność rozdzielczą optycznego mikroskopu, pozwalając dostrzec struktury
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nie mniejsze niż 200 nanometrów (takie rozmiary mają najmniejsze z bakterii).

 

Zespół doktora Zengbo Wanga z uniwersytetu w Bangor (Walia) współpracując z prof. Fritzem
Vollrathem z Oksfordu wykazał, że dzięki położonej na badanej powierzchni nici pajęczej można
osiągnąć 2 do 3 razy lepszą rozdzielczość. Działające jak walcowata soczewka włókno pozwala
zobaczyć niektóre niedostrzegalne przez zwykły mikroskop przetrwalniki czy wirusy.

 

“Supersoczewki” konstruowano już wcześniej, stosując wyrafinowane metody wytwarzania, jednak
po raz pierwszy udało się wykorzystać do tego celu dość dobrze dostępny materiał biologiczny –
włókno dużych tropikalnych pająków Nephila edulis („edulis” znaczy „jadalny” - odkrywca nazwał je
tak, ponieważ mieszkańcy Nowej Kaledonii uważają te stawonogi za przysmak). Wytrzymała nić
pająka jest dziesięciokrotnie cieńsza od ludzkiego włosa.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/25959.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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